EXPEDIENTE: AUTORIZACIÓN DE GASTO TOTAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE APOYO A INICIATIVAS PRIVADAS DE INTERÉS TURÍSTICO EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA, PARA LOS EJERCICIOS 2022/2023.

## RESOLUCIÓN

## **VISTOS**

- 1. Acuerdo de fecha 16/03/2022, del Consejo de Administración de La Rioja 360 Grados Avanza, Sociedad de Promoción de La Rioja, S.A.U., por el que se aprueba el Plan de apoyo a iniciativas privadas de interés turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja, para los ejercicios 2022/2023.
- 2. Los presupuestos de La Rioja 360 Grados Avanza, sociedad de promoción de La Rioja, S.A.U. para la anualidad 2023.
- D. Celso González González, presidente del Consejo de Administración de La Rioja 360 grados Avanza, sociedad de promoción de La Rioja, S.A.U. en virtud de su nombramiento por acuerdo del Consejo de Administración de fecha 07/09/2020.

## **RESUELVE**

**Primero** - Autorizar el gasto total de quinientos mil euros (500.000,00 EUR) IVA 21% incluido para la implementación del Plan de apoyo a iniciativas privadas de interés turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja, hasta el 31 de marzo de 2023.

**Segundo** - Publicar la presente resolución en el portal de la transparencia de La Rioja 360 Grados Avanza, Sociedad de Promoción de La Rioja, S.A.U.